
 

Página: 1 / 1 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.:  6/2025 

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 

Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova 

CEP: 79200-000 - Aquidauana 

 

Processo Adm.:  20/2025 

Data do Processo: 27/02/2025 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Mauro Luiz Batista, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, estando em concordância com as 
decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve: 

 
01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos: 

 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Dispensa: 

c) Modalidade: 

d) Data de Homologação: 

e) Objeto: 

20/2025 

6/2025 - DL 

Dispensa de licitação 

07/03/2025 

Aquisição de apólice de seguro de casco e passageiro para atender o veículo RENAULT 
SANDERO ZEN16MT, Flex - Placa QAU4J28, pertencente a Prefeitura Municipal de 
Aquidauana/MS. 

 
Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

Item  Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1    Apólice de seguro de casco e passageiro para atender o veículo 
VEÍCULO RENAULT/SANDEIRO ZEN16MT - Placa QAU4J28 CHASSI 
93Y5SRZH5Lj288571 – RENAVAM 01222738080, ANO/MODELO 
2019/2020  –  COR:  BRANCO  COMBUSTÍVEL:  FLEX. 

 
 
 
 

1,000 UN 2.047,90 2.047,90 
 
 

 
Total do Participante: 2.047,90 

 

Total Geral: 2.047,90

 
 
 
 

Aquidauana, 07 de março de 2025  
Pelo presente documento, fica desde já autorizado a contratação e ou empenho 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Mauro Luiz Batista 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



 Pa Portal Nacionalde ContrataçõesPúblicas Q & Entrar
x

A > Editais 
Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL
6/2025
Última atualização10/03/2025

Local: Aquidauana/MS — Órgão: MUNICIPIODE AQUIDAUANA

Unidade compradora:01 - PREFEITURA MUNICIPALDE AQUIDAUANA

Modalidadeda contratação:Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021,Art. 75,

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 10/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

ld contratação PNCP: 03452299000103-1-000024/2025 Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

Aquisição de apólice de seguro de casco e passageiro para atender o veículo RENAULT SANDERO ZEN16MT, Flex -

Placa QAU4J28, pertencente a Prefeitura Municipalde Aquidauana/MS.

VALORTOTALESTIMADODA COMPRA

R$ 2.047,90

Itens Arquivos Contratos/Empenhos Histórico 
Número 2 Descrição; Quantidade » Valor unitário estimado

1 Apólice de segurode casco e 1 R$ 2.047,90

passageiro para atendero veículo
VEÍCULORENAULT/SANDEIRO

ZEN16MT - Placa QAU4J28 CHASSI

93Y5SRZH5Lj288571— RENAVAM

01222738080,ANO/MODELO
2019/2020 - COR: BRANCO

COMBUSTIVEL:FLEX.

 

5 | 1-1 de 1 itens Página:| 1Exibir:

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacionalde Contratações Públicas
(PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizadae

a obrigatóriados atos exigidos em sede de licitações e contratos
administrativosabarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacionalde Contratações Públicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidasno Decreto nº
10.764, de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/03452299000103/2025/24

1 of 2 19/03/2025, 17:20



Ena)
EpcoiaMoclonaldeSeiaPile Serpro

Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/03452299000103/2025/24

2 of 2 19/03/2025, 17:20


